
 

 

 

Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec, konaného dňa 18.9.2018 

________________________________________________________________________________ 

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny 

Prítomní občania: podľa prezenčnej listiny 

K bodu č.1 : Otvorenie 

Prítomných poslancov a občanov privítal starosta obce p. Bohuslav Nemky. Z celkového počtu 

poslancov 9 je prítomných 7 

Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné 

K bodu č.2: 

Schválenie  programu zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva , určenie zapisovateľa, 

voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Žiadosti o odpredaj pozemkov 

4. Rôzne 

5. Interpelácie poslancov 

6. Diskusia 

7. Návrh na uznesenie 

8. Záver 

 

Starosta obce predložil prítomným poslancom uvedený návrh programu zasadnutia. 

Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. 

Určenie zapisovateľky -  za zapisovateľku bola určená  Mgr. Jaroslava Gromusová 

Starosta obce predložil prítomným poslancom návrh na zloženie návrhovej komisie. 

 

Návrh na zloženie návrhovej komisie: 

Predseda –  ing. Vladimír Brieda 

Členovia – p.Ľubica Hadarová 

  p.Lívia Petrovská 

 



 

Určenie overovateľov zápisnice –  Mgr.Viera Chudíková 

     p.Eva Jendrálová 

       

Uznesenie č.30/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

u r č u j e: 

overovateľov zápisnice:   Mgr. Viera Chudíková 

     p.Eva Jendrálová 

         

zapisovateľa:     Mgr.Jaroslava Gromusová 

 

Hlasovanie: 

 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr.Peter Morong, Lívia Petrovská 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

 

Obecné zastupiteľstvo 

v o l í 

Návrhovú komisiu v zložení: 

predseda:    ing. Vladimír Brieda 

členovia:     p.Ľubica Hadarová 

    Lívia Petrovská 

     

Hlasovanie: 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr.Peter Morong, Lívia Petrovská 

 

zdržal sa: 0  proti: 0 

  

  

Obecné zastupiteľstvo 

s c h v a ľ u j e: 

a/ program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

 

Hlasovanie: 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr.Peter Morong, Lívia Petrovská 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 



 

 

 

K bodu č. 3 

Žiadosti o odpredaj pozemkov 

 

3/a – Žiadosť o odpredaj pozemku – Zuzana Barbieriková, Švermova ul.č. 24/52, Hronec 

 

P. Zuzana Barbieriková, bytom Hronec, Švermova 24/52 požiadala obec Hronec o odpredaj 

pozemku KN-C parc.č. 395/9,k.ú. obce Hronec vedeného na LV č. 619 o výmere 86 m2. Nakoľko je 

pozemok pre obec bezvýznamný, obecné zastupiteľstvo súhlasí s jeho odpredajom. 

Odpredaj pozemku má dopad na rozpočet obce 

 

 

Uznesenie č.31/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

s ch v a ľ u j e: 

 

odpredaj pozemku parc.č. KN-C 395/9, zastavané plochy a nádvoria, o výmere 86m2, zapísaného 

na LV č. 619 pre žiadateľku p. Zuzanu Barbierikovú , bytom Hronec Švermova 24/52. Dôvodom 

hodným osobitného zreteľa na odpredaj predmetného pozemku je skutočnosť, že žiadateľka žije 

v jeho bezprostrednej blízkosti. V dotknutej lokalite je problém s parkovaním motorových vozidiel 

tak aby nebol obmedzený zber komunálneho odpadu, resp. aby bolo možne zabezpečiť zimnú 

údržbu miestnej komunikácie. Pozemok je v zlom stave, je pre obec bezvýznamný a jeho 

odpredajom sa čiastočne vyrieši parkovanie motorových vozidiel. Cena za m2 odpredávaného 

pozemku je 14,40 €                                  

                                                                                         

Hlasovanie: 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr. Peter Morong, Lívia Petrovská 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

 

3/b – Žiadosť o odpredaj pozemku-Mgr. Zuzana Karaková, p. Michal Vilk, Švermova ul.č. 

23/50 Hronec 

Mgr. Zuzana Karaková a p. Michal Vilk, bytom Hronec, Švermova 23/50 požiadali obec Hronec 

o odpredaj pozemku KN-C parc.č. 395/7,k.ú. obce Hronec vedeného na LV č. 619 o výmere 143 

m2. Nakoľko je pozemok  pre obec bezvýznamný, obecné zastupiteľstvo súhlasí s jeho odpredajom. 

Odpredaj pozemku má dopad na rozpočet obce. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uznesenie č. 32/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

s ch v a ľ u j e: 

 

odpredaj pozemku parc.č. KN-C 395/7, zastavané plochy a nádvoria, o výmere 143 m2, zapísaného 

na LV č. 619 pre žiadateľov Mgr. Zuzana Karaková a p. Michal Vilk, bytom Hronec, Švermova 

23/50.  Dôvodom hodným osobitného zreteľa na odpredaj predmetného pozemku je skutočnosť, že 

žiadatelia žijú v jeho bezprostrednej blízkosti. V dotknutej lokalite je problém s parkovaním 

motorových vozidiel tak aby nebol obmedzený zber komunálneho odpadu, resp. aby bolo možne 

zabezpečiť zimnú údržbu miestnej komunikácie. Pozemok je v zlom stave, je pre obec 

bezvýznamný a jeho odpredajom sa čiastočne vyrieši parkovanie motorových vozidiel. Cena za m2 

odpredávaného pozemku je 14,40 € 

 

 

Hlasovanie: 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr.Peter Morong, Lívia Petrovská 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

3/c- Žiadosť o odpredaj pozemku – p.Jaroslav Majer, Řeka 183 

 

P. Jaroslav Majer bytom Řeka 183 požiadal obec Hronec o odpredaj pozemku KN-E parc.č. 837,k.ú. 

obce Hronec vedeného na LV č. 1224 o výmere 293 m2. Nakoľko je pozemok pre obec 

bezvýznamný, obecné zastupiteľstvo súhlasí s jeho odpredajom. 

Odpredaj pozemku má dopad na rozpočet obce 

 

 

Uznesenie č. 33/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

s ch v a ľ u j e: 

odpredaj pozemku parc.č. KN-E 837, záhrady, o výmere 293m2, zapísaného na LV č. 1224 pre 

žiadateľa –p. Jaroslav Majer, bytom Řeka 183. Dôvodom hodným osobitného zreteľa na odpredaj 

predmetného pozemku je skutočnosť, že tento je pre obec bezvýznamný. Žiadateľ je vlastníkom 

priľahlej nehnuteľnosti, pozemok od nadobudnutia rodinného domu udržiava a využíva pre vlastnú 

potrebu. Cena za 1m2 odpredávaného pozemku je 3,85 € 

 

Hlasovanie: 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr.Peter Morong, Lívia Petrovská 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 



 

 

 

K bodu č. 4 

Rôzne 

a/ prehodnotenie činností za uplynulé volebné obdobie 2014-2018 

Starosta obce predložil prítomným prehľad činností, aktivít a prác realizovaných počas volebného 

obdobia  2014-2018 v jednotlivých oblastiach zahrnutých vo volebnom programe. Prehľad tvorí 

prílohu tejto zápisnice. 

b/ žiadosť -  žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na dobudovanie Hutníckeho 

skanzenu – p. Milan Štéc – obci bola doručená opätovná žiadosť o poskytnutie finančného 

príspevku na dobudovanie Hutníckeho skanzenu vo Valaskej. Poslanci obecného zastupiteľstva 

osobne vykonali obhliadku tohto miesta, ktoré mapuje bohatú železiarsku históriu.  

 

Uznesenie č. 34/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

s ú h l a s í: 

s poskytnutím finančného príspevku vo výške 1 500 € pre žiadateľa p. Milana Štéca ako výpomoc 

na dostavbu Hutníckeho skanzenu.  

Hlasovanie: 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr.Peter Morong, Lívia Petrovská 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

c/ žiadosť o stanovisko k umiestneniu podporných bodov (stĺpov) na zriadenie nízko 

napäťovej elektrickej prípojky – p. Bohuslav Nemky ml. doručil obecnému úradu žiadosť 

o stanovisko k umiestneniu stĺpov na pozemkoch , ktoré sú vo vlastníctve obce za účelom 

vybudovania elektrickej prípojky na Jamine.  

 

Uznesenie č. 35/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

s ú h l a s í: 

s umiestnením podporných bodov (stĺpov) na pozemkoch vo vlastníctve obce za účelom 

vybudovania nízkonapäťovej prípojky pre žiadateľa –p. Bohuslav Nemky, Mlynská ul.č. 355, 

Hronec 

 



 

Hlasovanie: 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr.Peter Morong, Lívia Petrovská 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

K bodu č. 5 

Interpelácie poslancov  

 

Starostovi obce bola doručená interpelácia poslanca ing. Vladimíra Briedu 

O ich vybavení bude podaná informácia na najbližšom zasadnutí Obecného zastupiteľstva obce 

Hronec 

 

K bodu č. 6 

Diskusia  

 

Mgr. Zuzana Karaková – v akom stave sú práce na budovaní kanalizácie na Švermovej ulici? 

 

Vyjadrenie starostu obce: na základe informácií od zhotoviteľa práce budú naďalej pokračovať, na 

ul.29.augusta sú plánované domové prípojky a osadenie domových šácht 

 

K bodu č. 7 

Návrh na uznesenie 

Starosta obce vyzval predsedu návrhovej komisie ing. Vladimíra Briedu na predloženie návrhu na 

uznesenia zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec. Návrh bol jednohlasne schválený. 

 

Hlasovanie: 

za: ing. Vladimír Brieda,  Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Igor 

Nemky, Mgr.Peter Morong, Lívia Petrovská 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

 

 

Bohuslav Nemky 

starosta obce 

 

Mgr.Viera Chudíková      Eva Jendrálová 

overovateľka        overovateľka 

 

 

zapísala: Mgr. Jaroslava Gromusová 



 


